
PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez" 
S.Cretart. Munlclpal ele Governo • Admlnlstr•çAo 

DECRETO NO 6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5.602, de 13 de Dezembro de 
2.011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 2.058.235,70 (dois milhões cinqüenta 
e oito mil duzentos e trinta e cinco mil e setenta centavos) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

2 
2.2 
2.2.1 
04.122.00772.001 
(518) 339039 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.056 
(777) 339039 
(819) 449052 
04.122.00032.070 
(837) 339039 
2.4 
2.4.2 
04.123.00622.056 
( 1352) 339030 
(1422) 449052 
2.4.6 
04.122.00692.082 
(1931) 339039 
28.843.00662.061 
(2212} 469071 
2.4.7 
15.452.00252.045 
{2232} 339039 
2.4.8 
04.122.00672.022 
(2270) 339039 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA GABINETE - ORGÃOS ASSESSORAMENTO 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMETNO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .... . .  R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
PUBLICIDADE GERAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo . . . . . .. . .......... ......... . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .  R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
CONV�NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
PARCELAMENTO DO FGTS E INSS 
Principal da Dívida Contratual Resgatada ................ R$ 
FUNDO MUNICIPAL OE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3.412,00 

15.000,00 
3.200,00 

13.610,00 

430,00 
420,00 

450,00 

18.785,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 30.000,00 
FUNBOAS - FDO. MIC. CORPO DE BOMBEIROS DE ASSIS 
CONVt:NIO CORPO DE BOMBEIRO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 • Centro - Assis - SP 

�·9V'�r�""'�· 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE, lSS.lS 
Paço Municipal "Pror' Judith de Ollvelra Garcez" 

Secretllrl• Munlclp11I de Governo e AdmlnistraçAo 

DECRETO N° 6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

2.5 
2.5.3 
15.452.00052.060 
(2686) 339030 
15.452.00052.201 
(2798) 339030 
(2836) 339039 
2.5.6 
04.122.00612.203 
(3114) 339030 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(3245) 339039 
2.5.8 
26.782.00092.081 
(3359) 339039 
(3391) 449052 
2.6 
2.6.3 
12.365.00321.471 
(3804) 449051 
12. 365. 00322. 025 
(3869) 339036 
12.365.00322.064 
( 4001) 339030 
(4101) 339039 
12.365. 00322.401 
(4139) 309030 
(4141) 339039 
2.6.4 
12.361.00282.035 
(4299) 339014 
(4356) 339036 
(4422) 339039 
2.6.5 
12.365.00321.124 
(5144) 449051 
2.9 
2.9.1 
08.244.00342.059 
(10880) 339030 
(6211) 339036 
2.10 
2.10.1 
10.122.00832.189 

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
Material de Consumo ............................................... R$ 
OP. E MANUT. DO DEPTO. DE OBRAS 

232,00 

Material de Consumo ............................................... R$ 103.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 8.950,00 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
GERENCIAMENTO DA BOA VIZINHANÇA 
Material de Consumo ............................................... R$ 100,00 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO URBANO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 84.667,85 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
ESCOLA RUBENS ALVES 
Obras e Instalações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
CRÉCHE 

6.000,00 
2.510,00 

15.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 61.000,00 
PRÉ-ESCOLA 
Material de Consumo ............................................... R$ 20.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 164.635,81 
REF., AMPL., CONSTR., MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
Material de Consumo ............................................... R$ 5.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 160.070,74 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ENSINO FUNDAMENTAL 
Diárias - Pessoal Civil... ........................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
FUNDES - FDO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC. 
CONSTRUÇÃO NOVA DA EMEI BAMBALALÁO 

2.200,00 
87.000,00 

127.100,00 

Obras e Instalações ................................................. R$ 454.552,79 
SECRETARIA MUNIC. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
C.R.A.S. - CENTRO DE REF. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 

1.000,00 
3.000,00 

/1k 
I 
l 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..000 ·Centro· Assis - SP 

�·9V"'�"!JÍ"'�,,f>�· 



PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal ele Govamo • Admlnlstraçmo 

DECRETO Nº 6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

(6817) 339039 
12.302.00331.466 
(6891) 449051 
2.10.2 
10.303.00822.186 
(6945) 339032 
2.10.3 
10.301.00792.176 
(7412) 339030 
2.10.4 
10.302.00802.184 
(8004) 339014 
2.12 
2.12.1 
04.122.00612.199 
(8945) 339030 
2.12.2 
18.512.00212.015 
(9068) 339039 
18.512.00212.232 
(9127) 335041 
4. 
4.11 
4.11.1 
13.391.00192.129 
(9392) 339039 
4.11.2 
13.391.00192.130 
(9436) 319011 
13.391.00192.135 
(9565) 319113 
4.11.3 
13.391.00192.131 
(9732) 319011 
(9746) 319013 
5. 
5.12 
5.12.1 
27 .811.00532.133 
(9912) 339014 
(9914) 339030 
(997 4) 339039 
(10033) 449051 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 15.000,00 
CONSTR. DE UM. DE PRONTO ATENDIMENTO - U.P.A. 
Obras e Instalações ................................................. R$ 153.418,66 
ASSIST�NCIA FARMAC�UTICA 
OPERAÇÃO DE ASSIST�NCIA FARMACÊUTICA 
Material de Distribuição Gratuita .............................. R$ 100.000,00 
ATENÇÃO BÁSICA 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 
Material de Consumo ............................................... R$ 100.000,00 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL. HOSPITALAR 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
Diárias - Pessoal Civil. ............................................. R$ 5.617,29 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Material de Consumo ............................................... R$ 367. 00 
DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL. URBANO 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 1.676,00 
COOP. C. DE MAT. RECICLÁVEIS DE ASSIS - COOCASSIS 
Contribuições ........................................................... R$ 119.551,00 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA" JOSHEY LEÃO" 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA "JOSHEY LEÃO" 
ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECA E CINEMA 
AUDIO VISUAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 12.500,00 
TEATRO, SEMEARTE E SEFAR 
INTER-ARTES 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
ARTE NA COMUNIDADE 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E FERROVIÁRIO 
HISTÓRIA EM MOVIMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
EDUCAÇÃO FiSICA E DESPORTO 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 

32.500,00 

1.780,00 

12.500,00 
3.000,00 

Diárias - Pessoal Civil.. ............................................ R$ 4.500,00 
Material de Consumo ............................................... R$ 4.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 55.500,00 
Obras e Instalações ................................................. """'R�$ __ 4.:..;;3;..;..; .8=0=0"""".o;.;:;.o 

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .  R$ 2.058.235,7� 
. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro - Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Munlçlpal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

S.Cretarla Munlclpal de Governo e Admlnistraçlto 

DECRETO Nº 6.191, OE 01 DE OUTUBRO DE 2.012 . 

.............. . . . . .. . . .. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .  

Art. 2º - Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das 
dotações acima serão providas com recursos a que se refere o inciso Ili, do 
parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
classificação abaixo: 

2 PODER EXECUTIVO 
2.2 GABINETE DO PREFEITO 
2.2.1 DIRETORIA DE GABINETE ORGÃOS DE 
ASSESSORAMENTO 
04.122.00032.041 
( 416) 339030 
(438) 339039 
04.122.00152.106 
( 463) 337170 
08.242.00342.016 
(571) 339030 
(583) 339036 
08.242.00342.016 
(590) 339039 
08.244.00352.043 
(605) 319011 
(617) 319013 
(700) 449052 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.056 
(716) 319011 
2.3.3 
04.122.00032.056 
(952) 339030 
(970} 339036 
2.3.4 
04.122.00712.056 
(1043) 319013 
(1070) 339036 
2.3.5 
04.122.00032.056 
(1164) 339036 
(1172) 339039 
2.4 
2.4.2 
04.123.00622.056 
( 1384) 339039 
2.4.3 
04.129.00632.056 

FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ...... R$ 
CONS. INTERM. V. PARANAPANEMA - CIVAP 
Rateio pela Participação em Cons. Publ. ................. R$ 
CONS. MUNIC. PESSOA PORT. DEFICIÊNCIA 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
CONS. MUNIC. PESSOA PORT. DEFICIÊNCIA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
DEPTO. DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
DEPARTAMENTO OE TRIBUTAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assis - SP 

�.BV' ... 'Y'"��"'�· 

1.000,00 
100,00 

2.900,00 

1.000,00 
1.000,00 

1.000,00 

10.000,00 
4.000,00 

500,00 

15.000,00 

770,00 
300,00 

1.500,00 
200,00 

950,00 
980,00 

850,00 

t+-



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
S.Cratarla Municipal de Governo • Aclmlnist..-çio 

DECRETO Nº6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

························-·············-···························································································· 
(1438) 319011 
2.4.4 
04.123.00642.056 
(1551) 319011 
(1564) 319013 
2.4.5 
04.122.00652.056 
(1719) 339047 
2.4.6 
04.062.00662.077 
(1734) 319091 
04.122.00692.082 
(1894) 339014 
( 1896) 339030 
04.122.00702.108 
(2001) 319113 
04.122.00702.108 
(2005) 339030 
09.271.00502.034 
(2193) 319005 
2.4.8 

04.122.00672.022 
(2245) 339030 
(2268) 339036 
2.5 
2.5.2 
15.452.00212.063 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 35.000,00 
DEPTO. DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 40.000,00 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 4.000,00 
OEPTO. TÉCNICO CADASTRAIS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
Sentenças Judiciais .................................................. R$ 
CONVtNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Diárias - Pessoal Civil. ............................................. R$ 
Material de Consumo ............................................... R$ 
CONVt:NIO BANCO DO POVO 

g������� �����soo ·Povo··············· ... ············· 
R$ 

Material de Consumo ............................................... R$ 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 

6.000,00 

10.000,00 

3.000,00 
450,00 

1.500,00 

1.000,00 

Outros Benefícios Previdenciários ............................ R$ 10.000,00 
FUNBOAS - FDO. M. NIC. CORPO DE BOMBEIRO DE 
ASSIS 
CONVt:NIO CORPO DE BOMBEIRO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE 
MELHORIA E CONSERVAÇÃO EM PRAÇAS, PARQUES E 
JARDINS 

499,56 
700,00 

(2419) 339014 Diárias - Pessoal Civil. ............................................. R$ 300,00 
26.782.00212.018 MELHORIA E CONSERVAÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS 
(2532) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 400,00 
26.782.00212.167 CONSÓRCIO INTERM. P/ CONSERV. MANUT. DE 
ESTRADAS VICINAIS 
(2581) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 7.010, 10 
2.5.3 DEPARTAMENTO DE OBRAS 
15.451.00051.473 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
(2587) 449051 Obras e Instalações ................................................. R$ 752, 12 
15.451.00051.474 GUIAS E SARJETAS 
(2589) 449051 Obras e Instalações ................................................. R$ 33, 13 
15.451.00051.493 CONSTR. DA PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA 
(10877) 449051 Obras e Instalações ................................................. R$ 103.238,00 
15.452.00052.060 PLANEJAMENTOS E PROJETOS 
(2761) 449052 Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 232,0�

/1..... 
15.452.00052.201 OP. E MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE OBRAS / _ .t" 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro - Assis - SP 

�-9V'�a:r-�"°' �-



PREFEITURA DE ASSl,S 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govemo • Adminlatraçlo 

DECRETO Nº 6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

(2796) 339014 
(2875) 449052 
15.451.00051.493 

(10876) 449051 
2.5.6 
04.122.00612.203 
(3136) 339036 
(3152) 339039 
2.5.7 
26.782.00272.204 
(3214) 339030 
2.6 
2.6.1 
12.122.00392.193 
(3479) 339039 
2.6.3 
12.365.00322.064 
(4055) 339039 
12.365.00322.025 
(3943) 339039 
2.6.4 
12.361.00282.035 
(4378) 339039 
12.361.00282.401 

(4509) 339039 
2.9 
2.9.1 
08.244.00342.059 
( 10882) 339039 
(6294) 449052 
2.10 
2.10.1 
10.302.00331.478 

(6886) 
(6887) 
(6888) 

319011 
319013 
319016 

2.10.2 
10.303.00822.186 
(6944) 339032 
2.10.3 
10.301.00792.176 
(7493) 339039 

Diárias - Pessoal Civil. ............................................. R$ 523,65 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 248,40 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ESPORTES E DA 
CULTURA 
Obras e Instalações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . ... . . . . .  R$ 109.068,42 
DEPTO. DE CONTROLE URBANO 
GERENCIAMENTO DA BOA VIZINHANÇA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 100,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 543,58 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO URBANO 
Material de Consumo ............................................... R$ 69.667,85 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 28.450,45 
DEPTO. DE ENSINO INFANTIL 
PRÉ-ESCOLA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 71.443,62 
CRECHE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 142.100,00 
DEPTO. DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ENSINO FUNDAMENTAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 187.270,74 
REFORMA, AMPL, CONSTR., MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 164.635,81 
SECRETARIA MUNIC. DA ASSISTi=NCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTtNCIA SOCIAL 
C.R.A.S. - CENTRO DE REF. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 1.000,00 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 3.000,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
CENTRAL DE REGULAÇÃO MÉDICA DE URGi=NCIA -
SAMU 192 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
ASSISTi;NCIA FARMACÊUTICA 
OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACtUTICA 
Material de Distribuição Gratuita .............................. R$ 
ATENÇÃO BÁSICA 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.8.S. 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 

500.000,00 
200.000,00 

26.740,27 

100.000,00 

100.000,0}Vt"· 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..000 ·Centro· Assis - SP 

g � .. .9V'..,.��tÍf>�· 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal 11Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpal de Govemo • Adminlatraçlo 

DECRETO Nº 6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

2.12 
2.12.1 
04.122.00612.199 
(8970) 339039 
(8999) 449052 
2.12.2 
18.512.00212.015 
(9105) 449052 
4. 
4.11 
4.11.1 
13.082.00032.191 

(9294) 339039 
13.391.00192.129 
(9345) 319013 
(9374) 339038 
(9391) 339036 
4.11.2 
13.391.00192.130 
(9457) 339030 
(9480) 339036 
13.391.00192.135 
(9567) 339030 
(9590) 339036 
(9654) 339047 
13.391.00192.252 
(9731) 339039 
4.11.3 
13.391.00192.131 
(9752) 339030 
(9779) 339036 
(9848) 339047 
(9855) 449052 
5. 
5.12 
5.12.1 
27.811.00532.133 
(9948) 339036 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 

100,00 
267,00 

DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL. URBANO 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA "JOSHEY LEÃO" 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA "JOSHEY LEÃO" 
ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECA E CINEMA 

631,00 

PROGR. ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
-PAS 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ...... R$ 
AÚDIO VISUAL 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de T erceíros - Pessoa Física ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física ......... R$ 
TEATRO, SEMEARTE E SEFAR 
INTER - ARTES 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
ARTE NA COMUNIDADE 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 
SHOWS E EVENTOS CULTURAIS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E FERROVIÁRIO 
HISTÓRIA EM MOVIMENTO 
Material de Consumo ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ..................... R$ 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
EDUCAÇÃO FiSICA E DESPORTO 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 

3.000,00 

8.000,00 
1.000,00 

500,00 

9.000,00 
2.000,00 

15.000,00 
6.000,00 
1.780,00 

500,00 

6.000,00 
5.000,00 
1.500,00 
3.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ......... ...... R�$ _ __.2 __ 4 __ .o __ o�o ....... o ....... o 

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 2.058.235 70 

·rr 
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..000 -Centro - Assis - SP @ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Sec:Ntart. Municipal cl9 Governo e AdmlntstraçAo 

DECRETO Nº 6.191, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.012. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 01 de Outubro de 2.012 . 

. l 

MÁRCIO UR 
Secretário Municipal de G erno e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 01 de Outubro de 2012 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro. Assis - SP 

�(S 9V'��� tJ't> Ç!?I""""'. 


